Муниципальноебюджетноеобразовательноеучреждение
«Красноярскаясредняяобщеобразовательнаяшкола»

ШербакульскогомуниципальногорайонаОмскойобласти

ПРИКАЗ
20.04.2022 г                          № 63.1

О создании на базе МБОУ
«Красноярская СОШ» Центра образования естественно-научной и
технологической направленности «Точка роста»

    В целях реализации национального проекта «Образование», утвержденного

протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по
стратегическому развитию и национальным проектам от 24.12.2018 года №16, в
соответствии с методическими рекомендациями по созданию и функционированию в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых
городах  Центров образования естественно- научной и  технологической направленности,
утвержденными распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от
12.01.2021 г. № Р-6, Распоряжения Правительства Омской области от 16.102020 №213-рп
«О мерах по созданию Центров образования естественно- научной и  технологической
направленности «Точка роста» в 2021-2023 годах,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Центр  образования естественно- научной и  технологической

направленности «Точка роста» (далее Центр образования) на базе МБОУ «Красноярская
СОШ»

2. Вменить в обязанности учителю биологии Вагнер Тамаре Вадимовне
руководство Центром образования.

3. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и
технологической направленностей "Точка роста" на базе муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Красноярская средняя общеобразовательная школа»
(приложение 1).

4. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и
функционированию Центра образования (приложение 2).

5. Утвердить медиа-план по информационному сопровождению создания и
функционирования Центра образования (приложение 3).

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Красноярская СОШ»                        Альтенгоф И.Ф.

		2023-04-19T15:31:51+0600
	Альтенгоф Ирина Фридриховна